yüzyılın başlangıcında yetişmiş⁽²⁾, kendisinin de belirttiği gibi «Urum'u (Anadolu'yu), Şam'î, Yukarı illeri (Azerbaycan ve İran'ı)» dolaşmış⁽³⁾, zamanında okutulan ilimlere âşına, Farsça ve Arapça'ya vâkıf,⁽⁴⁾ tasavvufî eğitimini çok mükemmel bir şekilde tamamlamış bir tasavvuf şairi ve büyüğüdür.

Mevlâna Celâleddin Rumî (604/1207-672/1273) gibi eren-bilginlerin ışıklı öğretileri ile filizlenip boy atan, Hacı Bektaş Veli (ö. 669/1271) gibi büyük manâ erlerinin nüfuzlu nazarları ile olgunlaşan Anadolu tasavvuf hareketinin kutlu ürününün hasat edilmesi gerekiyordu. İşte Yunus, bu şerefli görevi başaran soylu çiftçilerin başında gelir.